
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２６年１０月号

居者様の体調管理には引き続き

○今年度より発足致しました、「リハレク委員会」
主催で、利用者様と職員による楽器を使って演奏

召し上がりました。笑顔溢れる楽しいひと時を過ごす 会を実施致します。
事が出来ました。今後もゲストの皆様に楽しんで頂 日時：平成26年　10月12日（日）
けるよう、職員一同精進してまいります。 14:00～15:00
　最後に、季節の変わり目ということもあり、これから 場所：特養八幡苑　２F食堂

感染症が流行る時期となりますので、ご家族様には １、２Fの利用者様合同で行います。ご家

多々ご迷惑をお掛けすることもあるかと思いますが、 族様のご来苑をお待ちしております！！
ご理解・ご協力の方宜しくお願い申し上げます。

○恒例のヨーカドー訪問販売を実施します。

衣類の販売もありますので、この機会に冬に

向けての衣類準備をお願い致します。

日時：平成26年　10月25日（土）

　　　14:00～15:00

場所：特養八幡苑　１F事務所前

左がスイカ割り、右は8月30日に行った
避難訓練の様子です。 ●当施設において、10月末までを目途に、

各ユニットでバスハイクや食べ歩き等の

外出の機会を設ける予定ですが、紅葉

上記にも記載の通り、これから の季節なので、ご家族様のほうでも是非

の季節は感染症が流行る時期と 外出や外泊を企画して頂ければと思いま

なります。ご来苑時の際は手洗 す。どうぞお気軽にご相談ください。

い・うがいの敢行をお願い致し TEL：０４－７１４３－１０１１
ます。 副苑長　　　　　　　　　　吉野
伴い、今年度もインフルエンザ 主任生活相談員　　　　　　岩崎
予防接種を実施致します。実施 ※利用者様の体調や、感染症の状況に
にあたり、柏市指定の問診表に よってはお断りすることもあるのでご了承

ご自身での署名が難しい利用者 下さい。

に関しては、ご家族様の代理署 ●９～10月で、各利用者様の衣替えを

名をお願いしております。接種 実施予定です。衣類の不足がある場合、

日は11月中旬を予定しており、 ご持参又はご購入の依頼をすることが

問診票は10月に準備出来ますので ありますので、ご協力お願い致します。

10月末迄に署名をお願い致します。 ●車椅子を利用している方について、

ご来苑の際は、事務所までお声か 車椅子用の座布団（クッション）購入

け下さい。 を検討しております（2千円前後のもの）。

ご不明点・ご意見ありましたらご連絡く

ださい。（担当：介護課　庭野主任）

ゲスト様・職員が力を合わせ、割った物を皆で美味しく

9月に入り、さわやかな秋風が吹
きはじめ、過ごしやすい季節となり
ました。朝晩は肌寒いと感じるほど
です。気温の変化が著しい為、入

十分な配慮を行って参ります。
 8月に行われましたスイカ割りは


